
UCHWAŁA NR XXIV/287/12
RADY GMINY ZBROSŁAWICE

z dnia 19 grudnia 2012 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 6 k ust. 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.) na 
wniosek Wójta Rada Gminy Zbrosławice uchwala, co następuje: 

§ 1. Na obszarze Gminy Zbrosławice opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 2 niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 18 zł (słownie: 
osiemnaście złotych) miesięcznie, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny, stawka opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi jest niższa i wynosi 12 zł (słownie: dwanaście złotych) miesięcznie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbrosławice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jan Fels

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 6BEF114B-625D-492E-85E8-F763E466A047. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art.6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 
jednolity Dz.U. z 2012 r., poz. 391) Rada Gminy dokonuje wyboru jednej z metod ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnym oraz ustali stawkę takiej opłaty. W art. 6j w/w ustawy opłata za 
gospodarowanie odpadami stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, albo 
ilości zużytej wody z danej nieruchomości, albo powierzchni lokalu mieszkalnego oraz stawki opłaty ustalonej. 
Rada Gminy może uchwalić jedną stawkę za gospodarowanie odpadami komunalnymi od gospodarstwa 
domowego. 

W w/w projekcie uchwały wybrano jako jeden z czynników determinujących wysokość opłaty liczbę 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość ponieważ jest ona najbardziej trafna i sprawiedliwa . 

Id: 6BEF114B-625D-492E-85E8-F763E466A047. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————




